

DOBŘÍVSKÝ

ČTVRTLETNÍK

2025/2

zdarma – neprodejné

16. června 2025

OSLAVY OBCE DOBŘÍV

700 let

28. 6. 2025



NÁRODNÍ HÁZENÁ – PŘÍPRAVKA

Družstvo starší přípravy se dalo dohromady teprve v průběhu podzimu. V jarní části soutěží se zúčastňovali pravidelně turnajů a celkem jich odehráli pět. Výkony se na turnajích každým zápasem zlepšovaly, v celkovém pořadí hodnocení patří naše družstvo na dělené 6.–7. místo z celkového počtu 18 družstev. V příští sezóně většina z kluků bude hrát v kategorii mladších žáků. Pravidelně se na tréninky a turnaje schází kolem 10 dětí. Věřím, že se k nám další ještě přidají.

Jiří Monhart



Významné životní jubileum



95 let

oslavila v březnu paní
Jaromíra Rybářová
z Dobříva.

Přejeme pevné zdraví,
štěstí a spokojenost.

*Sbor pro občanské záležitosti obce Dobřív,
Zdeňka Pešková*

OBSAH

- 1 Významné jubileum,
Národní házená –
přípravka, Obsah
- 2–4 Sokolské střípky
- 5–7 Okénko starosty
- 8–9 Naši mladí hasiči, Hasiči
- 10 Dobřívské Himalájské
dobrodružství
- 11 Uklidíme Dobřív
a Pavlovsko, Čarodějnice,
Den dětí
- 12 Pavlovsko
- 13 Pletačky mají prázdniny,
Kondiční cvičení pro ženy,
ZŠ Karla Vokáče Strašice
- 14–15 ZŠ Dobřív
- 16 Jaro, léto a hurá prázdniny!

TANEČNÍ ODPOLEDNE „NEJEN PRO POKROČILÉ“

Jak už se u nás v Dobřívě pomalu stává milou tradicí, dvakrát do roka tu vítáme známé duo Václav Žákovec a Anička Volínová. Senioři a nejen ti, se sejdou v Dobřívské sokolovně a při známých

písničkách si s chutí zatančí a zazpívají. Posezení se sousedy, s něčím dobrým k zakousnutí, a skleničkou na zdraví, zpříjemnilo i nedělní odpoledne 23. 3. letošního roku.

Pokud chcete zažít stejně přátelskou atmosféru při hezké muzice, stavte se v naší sokolovně 21. 9. 2025 v 15:00 odpoledne. Těšíme se na vás!

D



VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

V sobotu 19. 4. 2025 uspořádal oddíl stolního tenisu TJ Sokol Dobřív v naší sokolovně další ročník velikonočního turnaje pro děti do 16 let.

Tentokrát se přihlásilo 9 dětí. Kategorii mladších do 10 let jsme letos po dohodě se všemi účastníky neuskutečnili, protože se nám do ní zapsali jen dva hráči. Rozhodli jsme se proto soutěžit

rozdělit do dvou skupin, z každé pak první dva postoupili do bojů o vítězství a ostatní sehráli ještě skupinu o další umístění. Příjemnou změnou byla hojná účast rodičů a fanoušků, což ještě vylepšilo tradičně dobrou a bojovnou atmosféru. Všechny také potěšilo drobné občerstvení, i věcné ceny. Celkovým vítězem se stal David Lev, druhé

místo obsadila Andrea Dostálová, na třetím místě se umístil Šimon Rousek a čtvrtý byl Lukáš Mikulík. Závěrem mohu říci že turnaj se vydařil, ohlasy byly pozitivní a všichni zúčastnění se těší na příští ročník.

*Za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Dobřív
Petr Dvořák* D



FOTBALOVÉ JARO 2025

Ani jsme se nenadáli a už pomalu končí jarní část soutěží 2024/2025. V okresním přeboru mužů máme družstvo „A“ a v tabulce se pohybujeme kolem 5. místa. Stále nás trápí poměrně velká marodka a nedostatek mladých hráčů na doplnění kádru. Družstvo „B“ hraje okresní soutěž a pohybuje se kolem

8. místa. I zde se potýkáme s nestabilitou kádru. Uvidíme, jestli se nám postupně podaří zapracovat někoho z dorostenců, kteří startují ve sdruženém družstvu Spartaku Strašice. Několik žáčků hraje ve sdruženém mužstvu FC Mirošov. Pod hlavičkou TJ Sokol Dobřív hrají mladší a starší přípravky zase

ve spolupráci s FC Mirošov. Srdečně zveme zájemce všech věkových kategorií mezi nás. Uvítáme jak zájemce o hraní tak o práci s dětmi jako vedoucí nebo trenéři. Fotbalu ZDAR!

výbor fotbalového oddílu



FOTBALOVÉ PŘÍPRAVKY

Už od začátku dubna hrajeme turnaje mladší a starší přípravky střídavě každých čtrnáct dní. 31. 5. 2025 jsme odehráli turnaj mladších přípravek v Dobřívě. Hrají ročníky 2016 a 2017. Turnaj se nám výsledkově nepovedl. Bohužel nám chybí zápasová praxe, ale to se dá vše natrénovat a hlavně čím více zápasů, tím přichází i lepší výsledky. Zároveň probíhá i turnaj minipřípravek a to byl zážitek na třech hřištích, hraje se na malém prostoru, tři hráči v poli bez brankáře, spoustu fotbalové radosti, branek a velké nasazení! Prostě paráda! Hrají ročníky 2018 a méně. Starší přípravky o týden dříve 24. 5. 2025, hrály turnaj v Přikosicích a své soupeře drtily! Celkové skóre 27:1 a devět bodů. Parádní výkon a po zásluze vítězný pokřik! Každé úterý od 17.00 hodin děláme nové náborové pro mladé fotbalisty! Určitě se přijďte podívat mezi nás! Rádi bychom přivítali i zájemce o trénování mládeže! Dále nás čeká velký okresní turnaj minipřípravek, který se bude konat 15. 6. 2025 od deseti hodin v areálu Václava Svobody!



NÁRODNÍ HÁZENÁ

Družstvu dorostenců našeho „áčka“ se povedl obrovský úspěch! V silné konkurenci týmů západočeské oblasti obsadili druhé místo, které zaručuje účast v prestižním třídením turnaji všech druhých týmů z celé republiky. Kluci se na akci moc těší a věří, že se jim podaří uspět. Celou sezónu se náš tým prezentuje pohlednou házenou, kterou zdobí zejména rychlá kombinační útočná hra. Naše družstvo B týmu je nejmladší v soutěži a skončilo na předposlední příčce. Z pohledu konce sezóny hodnotíme přihlášení dvou týmů

do soutěže, jako velmi přínosné. Každý hráč si zahrál vysoký počet minut a měl spousty příležitostí výkonnostně růst. Výhodou také je, že všichni naši hráči můžou v kategorii dorostenců pokračovat i v příští sezóně. Držte klukům palce na Poháru ČR, který se koná 20.–22. 6. v areálu TJ Spoje Praha. Je to po dlouhých 20 letech, kdy se na takovou akci probíjval dobrivský tým.

D



Oblastní přebor dorostenců

	družstvo	počzap	výhry	remízy	prohry	skóre	body
1	TJ Litohlavy	18	18	0	0	464:270	36
2	TJ Sokol Dobřív A	18	12	2	4	431:364	26
3	TJ Spartak Rožmitál	18	12	1	5	429:384	25
4	TJ Plzeň-Újezd	18	9	3	6	411:395	21
5	TJ Sokol Ejovice	18	10	1	7	433:366	21
6	TJ Nýřany	18	10	0	8	490:459	20
7	TJ Přeštice	18	6	2	10	372:407	14
8	TJ Božkov	17	4	0	13	342:431	8
9	TJ Sokol Dobřív B	18	2	0	16	307:429	4
10	TJ Sokol Záluží	17	1	1	15	299:473	3

NÁRODNÍ HÁZENÁ – ŽENY

Jarní část sezóny 2024/2025 byla pro tým ženské národní házené plná výzev. I když jsme skončily na posledním místě v tabulce, cítíme, že jsme udělaly výrazný pokrok. Naše výkony se postupně zlepšovaly a tým se stal soudržnějším. Dokázaly jsme nejen vyrovnat své výkony s těžkými soupeři, ale párkrát jsme i ovládly poločas. V jednom utkání nás dělily od bodů pouhé dva góly.

Sezónu tak zakončujeme se vztyčenou hlavou. Věříme, že díky vytrvalému tréninku a odhodlání přijde v příští sezóně i zasloužená odměna v podobě bodových zisků. Nejde totiž jen o výsledky – jde o tým a radost ze hry.

Děkujeme všem, kteří nás podporovali – na hřišti i mimo něj a těšíme se na další sezónu!



Barbora Ivasienková D

SLOVO STAROSTY

SLAVÍME 700 LET

V letošním roce si připomínáme 700 let od první písemné zmínky o naší obci Dobřív. Je dobré se zastavit a trochu zavzpomínat co jsem v obci zažil, co jsem pro ni udělal a jak jsem v ní spokojený. Co se kolem mne změnilo. Kolik lidí jsem poznal a kolik radosti i zklamání jsem prožil. Pro někoho je Dobřív rodnou obcí, někoho sem zavál osud a někdo se brzy odstěhoval a třeba se sem rád vrací. Tím si každý vytváří svůj vztah k obci. Je jen na nás, jak se nám v obci žije a jak se v obci líbí našim známým i náhodným návštěvníkům. Každý pro to může něco udělat. Jsme velice turisticky zajímavá obec a vstupní brána do Brd.

Při příležitosti oslav jsme se snažili připravit kulturní a společenský program pro všechny generace. Budou zpřístupněny veřejné budovy a připomeneme si i 135. výročí založení

TJ Sokol v Dobřívě. Všechny spolky se na oslavy připravují dle svých možností. Otevřena bude Sokolovna s výstavou k výročí. Základní škola s výstavou „Dobřív očima dětí“. Prohlédnout si bude možné EKO Mateřskou školu, její zahradu a nahlédnout do nové budovy školy. Za poloviční vstupné bude po celý víkend návštěva Vodního hamru a Mošnovy síně. V zasedací místnosti Obecního úřadu proběhne v pátek 27. 6. od 18 hod. vernisáž výstavy obrazů Otakara Strýhala a Jana Cipry a bude připravena k návštěvě až do 6. 6. 2025. Vyvrcholení bude v areálu fotbalového hřiště v sobotu 28. 6. 2025 a na celý program je vstupné zdarma. Věřím, že se všichni připojíme a vezmeme oslavy jako svátek nás všech „Dobříváků“ a pozveme své známé i neznámé na 28. června mezi nás. Určitě se máme čím chlubit a co ukazovat.

PŘÍSTAVBA MŠ
DOKONČENA

V minulých vydáních jsme informovali o probíhající výstavbě rozšíření kapacity EKO MŠ. Stavba byla dokončena a byl vydán kolaudační souhlas. Nyní bude doplněno vybavení nábytkem a vším potřebným, aby se tam dětem líbilo. Do budovy se budete moci podívat při příležitosti dne otevřených dveří v rámci oslav 700 let obce 28. 6. 2025. Stavební firma SILBA-Elstav s.r.o. pod vedením hl. stavbyvedoucího pana Zdeňka Plimla odvedla dobrou práci, bez navýšení rozpočtu, a hlavně v termínu. Nebyla to jednoduchá stavba, ale výsledkem je krásná stavba, která splynula s prostředím. Za to jim patří poděkování. Věřím, že se Vám bude nová budova školky líbit, a hlavně, že se bude líbit dětem a budou tam chodit rády. Poděkování patří také autorce projektu Ing. arch. Pavle Burešové, technickému dozoru paní Daně Švejdové, administrátorce dotací Mgr. Lence Klabačkové MBA, MAS Aktivios za zajištění dotace z finanční podpory Evropské unie a všem ostatním, kteří se na přípravě, zpracování dokumentace a financování podíleli.

OPRAVA SILNICE
S ÚPLNOU UZÁVĚRKOU III/11274

Poslední úsek silnice mezi Pavlovskem a Rokycany projde opravou v termínu od 3. 7. do 3. 11. 2025. Jedná se o úsek od Kamenného újezdu do Rokycan. Práce budou probíhat za plné uzavírky tohoto úseku. Objízdná trasa z Dobříva je opět vedená přes Mirošov. Omezení se týká také autobusové dopravy. Bližší informace budeme doplňovat. Prosíme o trpělivost a respektování dopravního značení.

D

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



D

24. 5. 2025 proběhlo v Dobřívě vítání 13 nových občáňků.

Oslavy 700 let obce Dobřív



Sobota **28. 6. 2025** - v areálu Václava Svobody

Pátek **27. 6.** od 18:00 vernisáž výstav malířů **Otakara Strýhala**
a **Jana Cipry** v budově **obecního úřadu**. Výstava potrvá do neděle **6. 7. 2025**

Sobota - Den otevřených dveří:

- v Sokolovně s výstavou ke 135. výročí založení TJ Sokol Dobřív
- v Základní škole s výstavou "Dobřív očima dětí"
- v EKO Mateřské škole a v nové budově mateřské školy

Od 13:00 v areálu fotbalového hřiště:

- 13:00 – 14:30 ROŽMITÁLSKÁ VENKOVANKA – řízná dechovka
- 14:30 Slavnostní zahájení a přivítání moderátorem
- PARKOUR zóna - Improve Yourself
- 15:00 – 16:00 ŠTĚPÁN KOJAN – akusticky - frontman sk. KEKS
- 16:00 - 17:00 Křest knihy „DOBŘÍV 1325 -2025 – Kapitoly z historie
a současnosti obce“
Petr Šilhánek a Makaj Tomáš – příběhy z historie Dobříva
- 17:00 – 18:00 Kapela ROCKSANA
- 18:00 – 19:00 PARKOUR zóna - Improve Yourself
- 19:00 – 21:00 Kapela ABBA STARS
- 21:00 – 24:00 DJ VENA

Po celé odpoledne bohatý program pro děti s klaunkou Pepinou

Hasiči – vystavená technika na hřišti
Ražba pamětních mincí
Bohaté občerstvení

Prodej knihy a suvenýrů k výročí obce

Po celý víkend vstup do Vodního hamru Dobřív za 50% ceny

VSTUP ZDARMA

KONEČNÉ VYÚČTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY

Starosta obce Dobřív Jiří Ondřejíček v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb., zákona o veřejných sbírkách seznamuje veřejnost s konečným vyúčtováním veřejné sbírky pořádané obcí Dobřív na základě Osvědčení vydaného Krajským úřadem Plzeňského kraje ze dne 2. 5. 2023 č.j. PK-VVŽÚ/4632/23

Účel sbírky:

Získání finančních prostředků na výstavbu Kapličky v obci Pavlovsko, která byla v minulosti zbourána

Datum zahájení sbírky: **9. 5. 2023**

Datum ukončení sbírky: **31. 12. 2024**

Území, na němž se sbírka konala: Česká republika

Název a adresa banky, u níž byl zřízen zvláštní účet:

Komerční banka Rokycany a.s., pobočka Rokycany, číslo zvláštního účtu: 131-494210277/0100

Celkové vyúčtování 9. 5. 2023 – 31. 12. 2024	Kč
Hrubý výtěžek za období konání sbírky celkem	35.153,-
Náklady spojené s konáním sbírky	99,-
Čistý výtěžek za období konání sbírky	35.054,-
Využito na účel sbírky	35.054,-

Čistý výtěžek veřejné sbírky byl v plném rozsahu využit na úhradu faktur spojených s výstavbou Kapličky v obci Pavlovsko

Kontrola 5 % z hrubého výtěžku sbírky	Kč	Údaj v % z hrubého výtěžku
Náklady spojené s konáním sbírky celkem	99,-	0,28

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad provedl kontrolu veřejné sbírky dne 24. 4. 2025 č.j. PK-VVŽÚ/3514/25 a závěrem konstatoval, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

V Dobřívě dne 22. 5. 2025

Jiří Ondřejíček, starosta obce Dobřív 

Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli do této sbírky!

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 2025



Letošní maškarní bál byl i s předtančením dětské skupiny Crazy Cat z Mirošova. Děti si užily tance, soutěží a prošly se po módním molu, když představovaly svoji masku. DJ Vena doprovodil vše svoji hudbou. Děkuji všem, co se podíleli na přípravách, ale hlavně slečnám Lucince Kubicové a Matyldě Sirovátkové. Za rok zase na parketu! Maminky už mohou přemýšlet, za co jejich ratolest za rok půjde! Přeji příjemné tvoření. 

JARO 2025 A MLADÍ HASIČI

Ráno 15. března jsme se vydali do hasičské zbrojnice do Zbiroha na okresní soutěž v pexesu, uzlování a skládání odznaků odborností. V pexesu si první místo ze své první soutěže přivezla Pavlínka Hybrantová v kategorii předškoláci. V uzlování si nejlépe vedl Máťa Kuchynka a v kategorii starších jednotlivců vybojoval 3. místo. Dokonce i v týmu v kategorii starších družstev obsadili naši kluci 2. místo ve složení Máťa, Honzík, Šíma, Filip a Domča. Odznaky odborností úspěšně složili: Domča a Pepi Šoufloví, Luky Rousek – všichni tři zkusili a úspěšně složili odznaky odborností: preventista junior a strojník junior. Odznak kronikáře získala Adélka Švejdomá, Julie Baslová. Odznak Cvičitel zvládli Leontýna Reindlová a Dominik Basl.

Noční soutěž ve Lhotě pod Radčem v sobotu 26. 4. jsme si nemohli nechat ujít. Místní hasiči pro nás připravili trasu z fotbalového hřiště v délce 2,2 km v přílehlém lese. Soutěžila družstva přípravek, družstva smíšená a kategorie dorost jednotlivci i družstva. Naše 3 družstva se umístila na 2. + 8. + 12. místě z celkového počtu 28 smíšených hlídek. Nutno podotknout, že 1. místo patřilo SDH Volduchy a byli rychlejší jen o 2 setiny vteřiny! Hamernický den jsme výjimečně vynechali ukázkou s vodou. Kdo měl zájem, mohl s našimi dětmi potrénovat motání hadic anebo vázání uzlů.

Hned v neděli poté 18. 5. od 8:00 hodin ráno se za deštivého počasí konala soutěž v požárních útocih před obecním úřadem v Kamenném Újezdu. Zde naši starší vybojovali krásné 3. místo a to velmi těsně o 0,16 vteřiny nad SDH

Raková. Nestačili jsme na 2. místo SDH Volduchy a prvenství si odváželo družstvo Oseka.

Následující sobotu 24. 5. jsme se zúčastnili okresního kola Hry Plamen v Nevidě – utkalo se zde v kategorii mladších 6 týmů a v kategorii starších 7 týmů. K tomu se ještě souběžně konala soutěž v požárním sportu dorostu – 2 družstva dorostu a 2 dorostenky v soutěži jednotlivců. Soutěž odstartovala štafeta CTIF na 400 m s překážkami, následovala štafeta 4×60 m a poté požární útok CTIF souběžně se štafetou požárních dvojic. Mezitím se již dorostenci a dorostenky předvedli v požárních útocih. Poté se dorost přesunul již na štafety 100 m s překážkami a na 100 m s překážkami a mladší a starší družstva již bojovali o umístění v požárních útocih. Ještě jedna disciplína pak čekala naše mladé hasiče po uběhnutí útoku, v kategorii jednotlivců běh na 60 m s překážkami za náš tým zkusili Máťa, Šíma, Honzík a Domča. Přesto, že se neumístili na medailových pozicích, velký dík jim patří za jejich odvalu se do této disciplíny pustit. A jak dopadla naše družstva celkově po celodenním klání? Mladší i starší si přivezli krásné 5. místo. Ano, krásné – bylo to

těsné – o dva body uteklo oběma týmům 3. místo. Nyní budeme držet palce našim kamarádům z SDH Volduchy, kteří v obou kategoriích jedou reprezentovat náš okres na krajskou soutěž Hry Plamen do Domažlic 7. a 8. června.

My se chystáme ještě na jednu noční soutěž 14. 6. do Rakové na požární útoky – jak to tam dopadne? Sledujte facebook, nebo se nechte překvapit do dalšího vydání čtvrtletníku!

Pak už nás čekají prázdniny a také náš tradiční příměstský tábor.

*Jarmila Baslová,
mladí hasiči* 



HASIČI

Dne 1. 3. v dopoledních hodinách absolvovala naše výjezdová jednotka školení na první pomoc od ZZSPK Rokycany – Radnice od Evy Kubešové. Naše jednotka je zařazena už několik let v programu „first responder“, a tak jednou ročně máme takové školení. Děkujeme moc za zopakování důležitých věcí při záchrane života, a za další nové informace. V odpoledních hodinách se dva naši členové zúčastnili s naším historickým vozem „Erenkou“ prvního ročníku masopustu na Pavlovsku. Děkujeme moc za pozvání a parádní odpoledne.

Událost č. 2

Dne 5. 3. ve 2:07 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na záchranu osob a zvířat v naší obci. Mělo se jednat o pomoc ZZS Rokycany s transportem pacienta. Při výjezdu naší jednotky nám operační středisko oznámilo, že máme zůstat na své základně, a tak jednotka nemusela vyjíždět.

Událost č. 3

Dne 5. 3. v dopoledních hodinách v 10:18 hod. byl naší jednotce opět vyhlášen poplach. Tentokrát šlo o požár nízké budovy v Mirošově. Jednotka po příjezdu na místo doplňovala vodu do ostatních CAS na místě události, členové pomohli s rozebíráním a vynesemím věcí z místa požáru. Na místě jsme spolupracovali s HZS Rokycany, JSDH Mirošov a Hrádek.

Událost č. 4

Dne 10. 4. v 11:51 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na Požár – polní porost v CHKO Brdy. Na místo události vyjely obě naše Tatry. Jednalo se o rozsáhlý požár trávy u Padrťských rybníků. Naši členové se podíleli na hašení. Vyhlášen byl druhý stupeň poplachu.

Dne 16. 4. měla část naší jednotky, zejména ti, kteří při výjezdu pracují s motorovou pilou, výcvik pod vedením velitele jednotky. Takový typ výcviku je pro členy každý rok povinný absolvovat. Praxe nám pomáhá zvládat situace u výjezdů mnohem lépe.

V sobotu **22. 3.** se 3 členové výjezdové jednotky zúčastnili výcviku od HZS Plzeňského kraje v Radnicích. Jednalo se o výcvik v zakouřeném objektu na vyhledávání osob.

26. 4. v dopoledních hodinách měla naše výjezdová jednotka školení na práci

s vysílačkou. Jednalo se o komunikaci s operačním střediskem, u zásahu, při výjezdu a podobně. Poté došlo na kondiční jízdy v CHKO Brdy a seznámení s trauma body.

Událost č. 5

ZOČ – Dne 27. 4. v dopoledních hodinách naše jednotka asistovala při závodech na kolech, kdy závodníci přejížděli za Dobřívem hlavní silnici. Aby nedošlo k nehodě, naši členové vždy na nezbytně nutnou dobu zastavili provoz.

Událost č. 6

ZOČ – Dne 3. 5. naše jednotka asistovala jako požární dozor při akci v naší obci „Pálení čarodějnic“. V dopoledních hodinách členové postavili KRÁSNOU hranici, kterou jsme si k večeru zapálili. Akce se velmi vydařila, a těšíme se už na příští rok.

Událost č. 7

Dne 6. 5. ve 23:11 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na Záchranu osob a zvířat v naší obci. Jednalo se o spolupráci s ZZS Plzeňského kraje. Členové pomohli pacienta z postele naložit do vakuové matrace a poté s transportem do sanitního vozu.

Událost č. 8

Dne 7. 5. ve 13:36 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na Požár – odpad, ostatní. Jednalo se o nedohasené ohniště v CHKO Brdy. Ohniště se nacházelo daleko od cesty, tak členové spolu s HZS Rokycany nejdříve k místu donesli vodu pomocí zádovkých vaků. To bohužel nestačilo, tak na místo bylo nataženo hadicové vedení a místo pořádně prolito vodou.

Událost č. 9

Dne 12. 5. v 16:29 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na Záchranu osob a zvířat z terénu. Jednalo se o pána, který spadl ze silnice z elektrotříkolky do stráně u potoka. Členové mu pomohli dostat se zpět na silnici, kde jsme se o něj starali do příjezdu ZZS Plzeňského kraje.

Událost č. 10

Dne 15. 5. v 19:34 byl naší jednotce vyhlášen poplach na Technickou pomoc – odstranění stromu v naší obci. Jednalo se o spadlý strom u vodního hamru, kde strom spadl vedle budovy.

Dne 17. 5. naše jednotka asistovala při akci „Hamernický den“ u Vodního hamru Dobřív. Naše jednotka zajišťuje

hasičský i zdravotní dozor. Akce se povedla, a nebylo potřeba, abychom museli zasahovat.

Událost č. 11

Dne 18. 5. ve 14:38 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach na Požár – průmyslové, zemědělské objekty do Mirošova. Jednalo se o požár ubytovny v JZD. Jednotka byla na místě události jako záloha, kdy nakonec nebylo potřeba, aby zasahovala. Na místo události vyjeli obě naše CAS.

Událost č. 12

Dne 21. 5. v 18:02 hod. byl naší jednotce opět vyhlášen poplach na Technickou pomoc – osoba v nouzi v naší obci. Jednalo se o staršího pána, který doma upadl a nemohl se sám zvednout. Příbuzným se podařilo muže zvednout před naším příjezdem. Členové poskytli první pomoc, kdy při pádu došlo k poranění hlavy a zad. Nasadili jsme mu krční límec, poté jsme jej hlídali do příjezdu posádky ZZS Plzeňského kraje. Následně jsme pomohli s transportem do sanitního vozu. Pánovi přejeme brzké uzdravení.

Příbuzným děkujeme za krásná slova chvály po ukončení zásahu, kterých si moc vážíme.

Velitel jednotky
Michal Švejda

